
Concept verzamelverkeersbesluit laadpalen fase 1 concessie 2025-2028 

23 april 2025 

Burgemeesters en wethouders van gemeente Simpelveld 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Gelet op: 

Het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

Het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

Het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

Overwegende: 

Dat de provincie Noord-Brabant en Limburg elektrisch rijden willen bevorderen en samen de NAL regio 

Zuid vormen; 

Dat de provincies Noord-Brabant en Limburg namens de gemeente Simpelveld een contract met Vat- 

tenfall hebben afgesloten voor “Plaatsing en exploitatie van slimme laadinfrastructuur”; 

Dat de gemeente via de provincie een concessieovereenkomst is aangegaan met Vattenfall voor het 

verlenen van openbare laaddiensten; 

Dat de provincies Noord-Brabant en Limburg met dit contract namens de deelnemende gemeenten 

invulling geven aan de doelstellingen en vereisten zoals opgenomen in de Nationaal Agenda Laadin- 

frastructuur (NAL); 

Dat een plankaart is opgesteld waarin 9 locaties zijn bepaald waar op basis van de geprognotiseerde 

behoefte een laadpaal kan worden geplaatst; 

Dat de laadlocaties zijn bepaald aan de hand van toekomstprognoses per wijk tot 2028, de plaatsings- 

criteria zoals afgestemd met de provincies en deelnemende gemeenten en lokale kennis vanuit gemeente 

Simpelveld; 

Dat de onderstaande verkeersmaatregelen, als bedoeld in artikel 2 WVW 1994, kan leiden tot het beperken 

van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of nadelige gevolgen voor het milieu, zoals bedoeld 

in de Wet Milieubeheer; 

Dat het de eigenaar of houder van een elektrische auto is toegestaan deze auto te parkeren op een door 

het college gereserveerde parkeerkeerplaats voor het opladen van een elektrische auto, indien de auto 

wordt aangesloten aan het oplaadpunt bij de parkeerplaats; 

Dat de maatregel (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet) strekt tot: 

1. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

2. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

3. het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van de 

functie van objecten en gebieden; 

3a. dat het verkeersbesluit is voorgelegd aan de politie en voorzien is van een positief advies met d.d. 

3 april 2025; 

3.b dat genoemde weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Simpelveld. 

Dat de gemeente de bevoegdheid heeft om parkeerplaatsen te reserveren voor uitsluitend het opladen 

van elektrische voertuigen, door middel van een verkeersbesluit; 

Dat de laadpaal gelijktijdig twee elektrische auto’s kan opladen en er daarom bij iedere laadpaal twee 

parkeerplaatsen gereserveerd dienen te worden als parkeerplaats uitsluitend bedoeld voor het opladen 

van elektrische auto’s; 

Dat door het tegelijk nemen van een verzamelverkeersbesluit voor alle locaties van de plankaart, de 

doorlooptijd van het aanvraag- en realisatieproces van de laadinfrastructuur wordt verkort. 

BESLUIT 

Nr. 159858 

GEMEENTEBLAD 23 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Simpelveld 

Gemeenteblad 2025 nr. 159858 23 april 2025 1 



1. Tot het aanwijzen van 18 parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische 

voertuigen op de locaties zoals opgenomen in bijlage 1 ‘Lijst laadlocaties’ en bijlage 2 ‘Plaatsings- 

kaart Openbaar Laadnetwerk’; 

2. Om bovenstaande reden de borden E08c van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 te plaatsen met onderbord “OB504”. 

Simpelveld 23 april 2025 

Namens het college van B&W, 

Ing. D.J.G. heckmans 

beleidsadviseur beheer openbare Ruimte 

Mededelingen 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden bezwaar maken, binnen zes weken na de dag van publicatie 

in de Staatscourant daarvan, door het indienen van een bezwaarschrift bij het college van Burgemeester 

en Wethouders, Postbus 21000, 6369 ZG Simpelveld. 
Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht zijn ondertekend 
en dient tenminste te bevatten: de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving 
van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de gronden waarop het bezwaarschrift rust. 

Als u bezwaar maakt, kunt u tevens om een voorlopige voorziening verzoeken bij de voorzieningen- 
rechter van de rechtbank Limburg te Maastricht, Postbus 1988, 6201 BZ Maastricht. Een voorlopige 
voorziening kan door de voorzieningenrechter van de rechtbank worden getroffen indien onverwijlde 
spoed, gelet op de betrokken belangen, dat vereist. 

Van de verzoeker van een voorlopige voorziening wordt een griffierecht geheven. U wordt door de 
griffie van de rechtbank geïnformeerd over de hoogte van het griffierecht en de wijze van betaling. 

  

Bijlage 1 

De gemeente Simpelveld heeft besloten om ten behoeve van het opladen van elektrische voertuigen 
gereserveerde parkeerplaatsen te reserveren in de gemeente Simpelveld. 

De locaties van de 9 laadpalen en 18 parkeervakken 

1. Sint-Remigiusstraat 22, Locatie-ID, 0965-722 

2. Laurenthof 2, locatie- ID 0965- 725 

3. Puntelstraat 28, locatie-ID 0965-3332 

4. Molt 6, Locatie-ID, 0965-761 

5. Kapelstraat 5a, Locatie-ID, 0965-718 

6. Moogstraat 20, Locatie-ID, 0965-747 

7. Jacobusstraat 13, Locatie-ID 0965-3358 

8. Sportlaan 1a, Locatie-ID, 0965-715 

9. Kanthuisstraat 24a, Locatie 

  

Bijla- 

ge 2 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 159858 23 april 2025 2 


